
UCHWAŁA NR LIV/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania 
odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U.. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.)Rada Miejska w Murowanej Goślinie 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat w zakresie: 

1. opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych: 

a) w wysokości 40,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych zlokalizowanych na nieruchomościach innych niż wykorzystywane na cele 

rekreacyjno - wypoczynkowe i Rodzinne Ogrody Działkowe, 

b) w wysokości 60,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych zlokalizowanych na nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno 
- wypoczynkowe i Rodzinnych Ogrodach Działkowych, 

c) w wysokości 40,00.zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych przemysłowych. 

2. opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 300,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

§.2. 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Murowana Goślina 
w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów - 55 zł brutto; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów - 100 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 300 litrów - 120 zł brutto; 

4) za pojemnik o pojemności 360 litrów - 150 zł brutto; 

5) za pojemnik o pojemności 1100 litrów - 290 zł brutto; 

6) za pojemnik o pojemności 1300 litrów - 350 zł brutto; 

7) za pojemnik o pojemności 2500 litrów - 700 zł brutto; 

8) za pojemnik o pojemności 3000 litrów - 800 zł brutto; 

9) za pojemnik o pojemności 5000 litrów - 1 350 zł brutto; 

10) za pojemnik o pojemności 8000 litrów - 1 800 zł brutto; 

11) za worek o pojemności 120 litrów - 55 zł brutto. 

2. Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 1100 l.” 

§.3. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się 
górne stawki opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Murowana Goślina w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów - 165 zł brutto; 

Id: 3A2185C0-A392-4FD1-B639-9D684FA05400. Podpisany 1



2) za pojemnik o pojemności 240 litrów - 300 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 300 litrów - 360 zł brutto; 

4) za pojemnik o pojemności 360 litrów - 450 zł brutto; 

5) za pojemnik o pojemności 1100 litrów - 870 zł brutto; 

6) za pojemnik o pojemności 1300 litrów - 1 050 zł brutto; 

7) za pojemnik o pojemności 2500 litrów - 2 100 zł brutto; 

8) za pojemnik o pojemności 3000 litrów - 2 400 zł brutto; 

9) za pojemnik o pojemności 5000 litrów - 4 050 zł brutto; 

10) za pojemnik o pojemności 8000 litrów - 5 400 zł brutto; 

11) za worek o pojemności 120 litrów - 165 zł brutto.” 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/42/2007 z dnia 05.03.2007 roku w sprawie górnych stawek 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

Id: 3A2185C0-A392-4FD1-B639-9D684FA05400. Podpisany 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.12 ust. 1 ustawy z dnia 07.07.2022 o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549) Rady Gmin w terminie 6 miesięcy od dnia 
wejście w życie niniejszej ustawy, są zobowiązane do dostosowania uchwał podjętych na 
podstawie art. 6 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2 do zmian wynikających z niniejszej ustawy 
(tzn. określą górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych). 

Dotychczasowa uchwała uchwalona przez Radę Miejską w Murowanej Goślinie Nr V/42/2007 
z dnia 005.03.2007 r. w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, zmieniona uchwałą Nr XXXV/347/2009 z dnia 30 listopada 2009 r., 
zmieniona uchwałą Nr. XL/419/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. , z jednej strony wymaga zmiany 
z uwagi konieczność dostosowania do powyższych przepisów prawa, a z drugiej strony powinna 
zostać urealniona do aktualnej sytuacji rynkowej. 

Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) [dalej: „u.c.p.g.”], Właściciele 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz 
właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, 
są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez: 

1)gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych lub 

2)gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa 
w art. 9b ust. 2 u.c.p.g. 

- przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

W nawiązaniu do powyższego przepisu, w art. 6 ust. 2 u.c.p.g. ustawodawca nakazał radzie 
gminy określenie w drodze uchwały, górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi, o których mowa powyżej. Rada gminy, określając stawki opłat, 
o których mowa powyżej, może także stosować zróżnicowane stawki w zależności od gęstości 
zaludnienia na danym obszarze gminy oraz odpowiednio odległości od miejsca przetwarzania 
odpadów komunalnych, stacji zlewnej, a także właściwości nieczystości ciekłych (art. 6 ust. 4a 
u.c.p.g.). 

Po przeprowadzonych konsultacjach z podmiotami posiadającymi zezwolenia w tym zakresie, 
zostały zaproponowane górne stawki opłat w zakresie odbioru nieczystości ciekłych. Wartości 
ustalono w oparciu o rozeznanie cenowe wśród przedsiębiorców świadczących tego typu usługi 
działających na terenie Gminy Murowana Goślina w ramach udzielonego zezwolenia. Maksymalne 
wartości zwiększono średnio o podaną stawkę inflacji w grudniu 2022 roku - zaokrąglając do 
pełnych wartości. Zaproponowane stawki nie odbiegają znacząco od górnych stawek w innych 
gminach. 

Stawki zostały zróżnicowane w zależności nieruchomości z jakiej są odbierane oraz także 
w zależności od rodzaju ścieków. I tak określone zostały w uchwale z podziałem na stawki za 
1 m3 brutto nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych w podziale: na ścieki  bytowe z 
nieruchomości nie wykorzystywanych na cele rekreacyjne czy ROD oraz bytowe z terenów działek 
rekreacyjnych i ROD, przemysłowe oraz stawki za 1 m3 brutto nieczystości ciekłych z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W zakresie stawek dotyczących odpadów komunalnych stawki zostały na dotychczasowym 
poziomie (uchwała XL/419/2021 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 14 grudnia 2021  
roku), gmina bowiem nie widzi obecnie uzasadnienia do ich wzrostu.  

Id: 3A2185C0-A392-4FD1-B639-9D684FA05400. Podpisany 1



Stawki określone niniejszą uchwałą, na mocy art. 6 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach stanowić będą podstawę do ustalenia w drodze decyzji opłaty wobec 
właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych i nie przystąpili do systemu 
zorganizowanego przez Gminę. 

Jednocześnie górne stawki opłat określone w niniejszej uchwale są stawkami maksymalnymi, 
jakie mogą stosować przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych lub w zakresie odbioru odpadów komunalnych.  

Dotychczasowa uchwała Nr V/42/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 5 marca 2007 
r. w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
zmieniona uchwałą Nr XXXV/347/2009 z dnia 30 listopada 2009 roku oraz uchwałą Nr. 
XL/419/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. musi zostać dostosowana do obowiązujących przepisów. 
Biorąc pod uwagę, że kolejna zmiana uchwały mogłaby spowodować chaos prawny, uznano, że 
powyższa uchwała wraz ze zmianami zostanie uchylona i zostanie przyjęty tekst jednolity w 
nowej uchwale. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały w tym zakresie uważa się za uzasadnione.  

 

Id: 3A2185C0-A392-4FD1-B639-9D684FA05400. Podpisany 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



